[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 176/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

O vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor  Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública, a possibilidade de disponibilizar 2 guardas Municipais, para organizar a entrada e saída das crianças da Escola Municipal Clarice Toledo.

JUSTIFICATIVA

A referida Escola tem um número grande de alunos e, no período de entrada e saída, o local torna perigoso devido o números de veículos que transitam por lá e o grande número de crianças, sendo indispensável tal serviço da prefeitura.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2010.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	Vereador

PAGE